РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

  от 30.09.2014  № 65/5-гд

«О внесении изменений в Порядок исполнения органами местного самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего образования за счет субвенций из областного бюджета»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/1888 от 08.09.2014), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования», Законом Нижегородской области от 28.11.2013 № 160-З «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования», Законом Нижегородской области от 30.04.2014 № 50-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области и о признании утратившими силу отдельных положений закона Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области образования», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести изменения в Порядок исполнения органами местного самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего образования за счет субвенций из областного бюджета, утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 27.03.2014 № 20/5-гд следующие изменения:

1.1. Абзацы 4 и 5 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» признать утратившими силу.

1.2. Пункты 3.6, 3.7 раздела 3 «Финансовое обеспечение исполнения Администрацией города Сарова полномочий в сфере образования» признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Действие настоящего решения в части признания утратившими силу абзаца 5 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» и пункта 3.7 раздела 3 «Финансовое обеспечение исполнения Администрацией города Сарова полномочий в сфере образования» решения Городской Думы от 27.03.2014 № 20/5-гд «Об утверждении Порядка исполнения органами местного самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего образования за счет субвенций из областного бюджета» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Действие настоящего решения в части признания утратившими силу абзаца 4 пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» и пункта 3.6 раздела 3 «Финансовое обеспечение исполнения Администрацией города Сарова полномочий в сфере образования» решения Городской Думы от 27.03.2014 № 20/5-гд «Об утверждении Порядка исполнения органами местного самоуправления города Сарова отдельных полномочий в сфере общего образования за счет субвенций из областного бюджета» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М. О.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2